
Contacto

Teléfono +34 928862027
Fax +34 928862009
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España
ES704

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 53/S/24/SU/GE/A/0041 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento diverso para la Unidad de Hospitalización C2 -
Polivalente, con destino a la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.

Suministro de equipamiento diverso para la Unidad de Hospitalización C2 - Polivalente, con destino a laDescripción 
Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de Fuerteventura.
Valor estimado del contrato 32.933,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.921,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.933,45 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El objeto del suministro se deberá entregar en las dependencias del Hospital General de Fuerteventura.
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto, Km 1.
(35600) Puerto del Rosario España

Resolución 759/2024, registrada el 20 de mayo, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/24/SU/GE/A/0041 para el Suministro de

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PholG12CHxF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del período de garantía (1 punto por cada
mes adicional).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Palo de sueros incorporado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

equipamiento diverso para la Unidad de Hospitalización C2 - Polivalente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 18

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 18
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 18

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: L6. Silla de ruedas (1 unidad)

Silla de ruedas (1 unidad)Descripción 
Valor estimado del contrato 345,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 355,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 345,43 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21ea28f5-e7d9-486b-bf21-ec2cbcc595df


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 314 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

Marcial Fernández Betancort, S.L.
NIF B35329960
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Dr. Juan Domínguez Pérez, nº61
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928465344
Correo Electrónico comercial@mfbsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 314 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 323,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000071966/2024
Fecha de Formalización 21/05/2024

Contrato

Resoluc Adjudicacion 0041 place.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d36e2934-8ffc-43c7-bbc0-b0c1fb1f4dba

Motivación

Motivación Resolución 759/2024, registrada el 20 de mayo, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/24/SU/GE/A/0041 para el Suministro de
equipamiento diverso para la Unidad de Hospitalización C2 - Polivalente,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: L8. Silla de ruedas con palo de suero (1 unidad)

Silla de ruedas con palo de suero (1 unidad)Descripción 
Valor estimado del contrato 345,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 355,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 345,43 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d36e2934-8ffc-43c7-bbc0-b0c1fb1f4dba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d36e2934-8ffc-43c7-bbc0-b0c1fb1f4dba


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del período de garantía (1 punto por cada
mes adicional).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Mejora de la capacidad de peso soportado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Marcial Fernández Betancort, S.L.
NIF B35329960
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Dr. Juan Domínguez Pérez, nº61
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928465344
Correo Electrónico comercial@mfbsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 314 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 323,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000071966/2024
Fecha de Formalización 21/05/2024



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del período de garantía (1 punto por cada
mes adicional).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Ruedas dotadas de freno
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 314 EUR.
Precio de la oferta más alta 340 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

Resoluc Adjudicacion 0041 place.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58f115c1-5664-4688-a0e4-72b674b871ad

Motivación

Motivación Resolución 759/2024, registrada el 20 de mayo, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/24/SU/GE/A/0041 para el Suministro de
equipamiento diverso para la Unidad de Hospitalización C2 - Polivalente,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: L10. Carro de ropa sucia (8 unidades)

Carro de ropa sucia (8 unidades)Descripción 
Valor estimado del contrato 1.879,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.935,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.879,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58f115c1-5664-4688-a0e4-72b674b871ad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58f115c1-5664-4688-a0e4-72b674b871ad


Precio de la oferta más baja 1.872 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.872 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Saco de poliéster de recambio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Marcial Fernández Betancort, S.L.
NIF B35329960
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Dr. Juan Domínguez Pérez, nº61
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 928465344
Correo Electrónico comercial@mfbsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.872 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.928,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000071966/2024
Fecha de Formalización 21/05/2024

Contrato

Resoluc Adjudicacion 0041 place.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2304e15-3aab-43c8-bb96-f4932e7fa458

Motivación

Motivación Resolución 759/2024, registrada el 20 de mayo, de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de
Fuerteventura, por la que se adjudica el expediente de contratación 53/S/24/SU/GE/A/0041 para el Suministro de
equipamiento diverso para la Unidad de Hospitalización C2 - Polivalente,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2304e15-3aab-43c8-bb96-f4932e7fa458
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2304e15-3aab-43c8-bb96-f4932e7fa458


Lugar

Sala de Juntas de Contratación Administrativa

Dirección Postal

Carretera Aeropuerto, km 1
(35600) Puerto del Rosario España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 928862027
Correo Electrónico 
contratahgf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera al Aeropuerto Km. 1
(35600) Puerto del Rosario España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Servicio Sanitarios de Fuerteventura

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario, según los requerimientos del artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 18
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 18

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2024 a las 09:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del Estado,
está referido a la hora peninsular, lo que debiera tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en plazo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJamGmNcxZx9PLk ba5eRog%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000013415177 |  2024-000590545 | Wed, 29 May 2024 12:58:22:175 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153628856480085024248982444698542875229 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lJamGmNcxZx9PLkba5eRog%3D%3D

